
vypracovati mají a sice jmenováni

Pokrok Západu SOUTH OMAHA

— V úterý před jednou hodi

NEBRASKA

— Ochotníci v Dodge připra

kán ů 163 'demokratů 7 populistu
a a stříbrařští repubHkáné Z toho

je viděti že populistická strana
nalézá se v rozkladu V nynějším

kongresu nalézá se 16 populistfi

nepočítaje demokraty zvolené

hlasy však v příštím

kongresu bude jich již jen 7

Turisté a sběratelé turistskVcm

památek v Evropě konečně dojdou
tohc po čem již dávno bažili Ne-

minul skoro týden v kterém by-

chom nebyli obdrželi žádost od

některého sběratele pohledů a tu-

ristických pamětihodností o zásil-

ku poštovních karet s pohledy ua

hlavní města americká jejich zna-menito-

atd Žadatelé ovšem

nevěděli že nic takového v Ameri-

ce není a to již proto ne že se

zde nedovolovala zásilka jiných

korrespondenčních lístků než

vládou vydávaných za účelem

korrcspondence a každý jiný lístek

podroben byl poštovnému co do-

pis Proto se zde nevydávaly

lístky po-

hledy tak jako v Evropě Teď ale

bude jinak Nedávným nařízením

usnešeno bylo připouštěti takové-

to korrespondenční lístky soukro-mn- ě

tištěné když opatřeny budou

patřičným kolkem totiž jeden
cent zde a dva centy do Evropy a

nepochybně že též zde nastane
honba po lístkách s různými

dobou a stejně vydatně zdali

ještě ne vydatnějipůsobiti zárovefi

pro sbírky pro museum Náprsko-v- o

Ač toto přijímá předměty

jakékolivěk a tedy i takového rázu

jež by vhodnými byly pro museum
zemské přece jen hlavním cílem

jeho jest seznaraovati lid český s

průmyslem a prací americkou

jakž i název jeho sám již o tom

svědčí Při sbírání památek pů-

sobnosti Čechů amerických mohl

by spolek takový stejnou měrou

pilně sbírati vhodné předměty pro
museum průmyslové a přispívati
tak k povznešení a poučení lidu

českého ve vlasti Jest to ta nej-men- ší

oběť kterouž přinésti mů-

žeme ta nejskrovnějŠÍ náhrada za

to že jsme opustili vlast opustili
národ svůj v těžkém jeho boji
zbavíce jej takto podpory své a sil

našich oslabíce jej a učiníce méně

schopným k odrážení útoků ne-

ustále naň se dějících Když jsme
zbavili národ páží svých i myslí

svých i všeho potomstva našeho

měli bychom aspoň tímto nepatr-

ným spůsobem státPse jemu pro-

spěšnými a jej posilovati sezna-

mujíce jej s novými vynálezy s

praktickými zařízeními a s pokro-

kem průmyslovým kterýž jak zná-

mo zde v této zemi na největŠÍ

výši stojí a pomáhati mu tak v bo-

ji existenci To zdá se nám naší

svatou povinností kterouž bychom
též nadále odkládati neměli
1

Co se týče zahrady zoologické

dojista nebude nikdo podceBovati

její důležitost a když bychom v

této zemi počátek učinili nepo-

chybně že by to k založení téže

následovní: J B Smiley John

Flynn C M Hunt C J Collins

Geo Masson John F Schultz L

J Carpenter Jas H Van Dusen

a W B Vansant

— Pod koly Missouri Pacific

nákladního vlaku přišel ve středu

k ránu o život William Hester

Týž vyskočili si chtěl blíže Wat-kino- va

dřevařského skladu na vlak

leč nešťastnou náhodou noha mu

sklouzla a on pod kola přišel při
čemž mu pravá noha rozdrcena

levá noha zlomena a pravá ruka

ruka těžce pohmožděna mimo če-

hož těžkých poranění vnitřních

utrpěl Raněný dopraven do ne-

mocnice kdež veškerá námaha lé-

kařů na jeho zachránění ukázala

se býti marnou —Hester zaměst-

nán byl co kuchař v jednom re-

staurantu zdejším a nalézal se na

cestě do Louisville Ky k loži

těžce nemocné matky

— Hostinec Hans Lemburgha
na 20 a N ulici poctěn byl včera

po 9 hodině večerní
"

nezvanou

návštěvou V čase kdy majitel v

místnosti sám se nalézal vstoupili
do vnitř dva zakuklení muži kteří

s revolvery v rukou k vydání pe-

něz jej vyzvali Když odevzda-

nou jim částku — $t6 — přepo-
čítali požádali ještě o stříbrné

hodinky s řetízkem načeí rychle
zmizeli Lemburgh udal loupež

policii kteráž po lupičích dosud

marně pátrá

NejlepSí náplast'
Vlněný klůcek nasáklý Cbamber-lain'- 8

Pain Balro když přiložíte si na

mÍHta naj těle kde bolest jakoukoliv

pociťujete zmírní ji lépe a rychleji
než jakákoliv náplast Máte li bolesti
v zádech ve hrudi aneb boku zkuste

toho a pocítíte okamžitě úlevy Pain
Balra též hojí revmattemus a k dostání

je ve všech lékárnách

PánĎnfúíaáníkĎm spolkli

ťtfťitnf (obchodní) knihy jako Ledíf--

er Journalw denní kniny a jiné r

Tác náboru u Pokn ku "áoadti

O II BREWER CO

pohrobnícl a půjčáratelé kenf

420-4- aer 26 ul So Omaha Neb

4 tf aaaaaBa Telefon
'
Cilao

'

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouse ftoo ročně

W G SLOANE & CO

obchodničíš

Éiliii iMii roily
v ílale 407 409 411 ser 85 idloe

South Omaha
"

Jbbbbbb-_- _ Telefon 2
Zholl ae prodává dle libosti bnď ta hotova

neb na splátky 41tf

FRANK E BLIBS prodávat
K U BUHM prodav&e bověa dobytka
JOH BXIKS prod ovci a fen mni
J H BLleW prodarai dob vepf

Kterf kollv i nich pracole ▼ sájina
rycb sikaxnika

Joseph Bliss
tBmisiorář se žirým dobytkem

280 líeir Exchange Bldfr

SOUTH OMAHA - - NEB

Viemolni péta Pnu]e se v lem linrlkám
tattlatel&m MiaeB Vaáejuet uctivě íadáaa

Triní eeay na poiádiní
Franu Weltnann vleobeení v Golfe Co
tníwf co rádný a avtdomlty mni ochotou
otwlouif krajany v řeci tetki

Ido south omahy
přijede každý tC ul jede te podí
vat na výstavu aneb veze do
trhu Každý také má vedet ie

iTheCourt
na 20 a N ulici

jest Aealcý Vioatlnno nejblíže ná-

draží kterýž Jet nejlepiím tetkým ho-

stincem r South Omaie kde obdržíte

nejlepií So Omažský eUk znamenité

lihoviny a doutníky pravé Korbelovo
vino a koňak vždy chutné tákntky a kde
i v neděli ve ivláítni mfstnosti a přátely

pobavili můžete
Láskám vaSfm křesťanským m poroučí

20 a N ulice South Omaha

KRUTÝ KAŠEL?
f surhé stálé pokašlávání Je
předchůdcem nebezpečneno

nou ranní událo se smělé přepade
ní a oloupení na 24 a N ul Jistý
Draggman zaměstnaný v jatkách
Armourových zastaven byl na ro-

hu tom dvěma maskovanými chla

py a s revolverem v ruce ku vzty
čení rukou přinucen načež kapsy
mu prohledány a celkem o $200 mu

ulehčeno Lupiči na to rychle
zmizeli a podobně rychle byla lou-

pež policii oznámena Draggman
soudí že okraden byl dvěma sou

druhy z jatek kteří o tom se do

zvěděli že toho dne značnou část-

ku peněz u sebe má

— Viděli jste Papeže? Ne to

ho v Římě nýbrž hostinského v

So Omaze na 26 a N blíže ná-

draží! 79tf

— V pondělním zasedání rady
městské přijata byla resoluce kte-

rouž opravfiuje se mayor ku jme-

nování devítičlenného výboru z

předních občanů a poplatníka se-

stávajícího jehoŽto poviností bude

vypracovati opravy charteru měst-

ského o jichž přijetí příští sněm

požádán býti má — Z dalšího jed-

nání rady dlužno uvésti že schvá-

leno bylo veto mayorovo na reso-lu- ci

kterouž koupě pozemku v

druhé wardě pro zamýšlenou sta
nici hasičskou nařizována a veto

opodstatněno tím že žádných pe-

něz v příslušném fondu se nena-

lézá

— - Dle zprávy městského zápis
níka událo se v So Omaze za mi-

nulý měsíc 31 porodů a 25 úmrtí

Uvědomuji tímto mé příznivce
Že jsem nyní zaměstnán v lékárně

pana C M Melcher na rohu 24
a N ulice kde jsem hotov každé

ho vždy s ochotou obsloužit

(i4mi) Henry Staněk

— V iátWárli a nakládárnách

Armourových zaměstnáno jest pří-

tomně 1500 dělníků z nichž 1000
zaměstnáno jest v jatkách a 500
na stavbě různých přístaveb

— Práce v nové bednárně na

35 a 1 ul postavené zahájena
bude 1 prosince a pro počátek na
lezne tam zaměstnání 50 mužů

- - Pokladničním odborem sesa

zen byl v úterý dosavadní vrchní
dohlížeč na stavbu nové pošty
Farnam a na místo jeho poslán
správce spolkové budovy z Akron i

í

O Sesazen byl prý Farnam na
i

základě těžkých etížností a žalob

odboru na něho podaných
— Vrtání artézské studnice při

jatkách Cudahy-h-
o dosáhlo již

hloubky 1700 stop a kontraktor
doufá že již záhy na postačitelně

silný proud vody přijde

— Korbelová čistá a pravá vína

a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79tf
— Před okresním soudcem Bax- -

terem skončeno v úterý předběžné
přelíčení s policejním maršálem J
C Carrolem kterýž jak známo
obžalován byl ze spoluúčastenství
a podporování pěstního zápasu
Dupont-Walkerov- a při kterémž

poslednější usmrcen byl a výsled-
kem přelíčení bylo že Carrol kraj
skému soudu pod zárukou $1200
odkázán

— Mayorem Ensorem oznáme
i

na v úterý jména výborů kteří žá-

doucí opravy charteru městského

Pohostinná

SíD a zahrada'

lAHA KODTSKt-n- O

aa 20 a Qul'
SOUTH OMAHA HEBR

eit střediskem viech národních tpolkb
a nejoblfbenřj&ím faatareolčkem rodin-
ným A proč by ne vtdvf v Jeho mít-no- tti

i zahradí milo pnaedřt on dovede
kad('ho hota obiloužit nellepSfm ležá-
kem I nej iat&lmi likéry ríeho druhu a
kdokoli výstavu a Ho Omaha nav&tU
tI rozhodne br nemel opomenout v jeho
nifttnocli i odpočinout a se posilnil

TU Ir

PROC
npH'inlt
besodkiadn

aa ZASTAVITI
Každ ae ckutenosU dohra vt
velmi vysilujícím a i často Je

vují se ku sehrání výpravné čino-

hry "Střelec kouzelník" a sice na

den díkůčiněnl ve čtvrtek dne 24

listopadu V kuse hrají vesměs

síly dobré takže obecenstvu po-

skytnut bude zajisté pěkný večer

— Z Chadron oznamuje se že

ližnf části okresu Cherry a

Brown spůsobeny počátkem týdne
značné škody prérijními požáry

jež takových rozaiěrů nabyly ze

i městečko Ainsworth jimi ohro-

žováno bylo Mezi těmi kdož

požárem největších ztrát utrpěli
nalézali se i bratří Smolíkové

— Krajany v Boyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme Že A Křikač v

Butte Boyd Co Neb má na

skladě úplnou zásobu hospodář-

ských strojů které prodává za

nízké ceny a krajany vždy v obo-

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežlikoupí-t- e

jinde 25— 301

— U Lincoln nalezena v pon
dělí v povozu na cestě okresní

mrtvola Fr Pollarda 23 roky
starého farmáře a díra ve spánku
a revolver ve stuhlé ruce nazna-

čovaly čím smrt spůsobena byla
Pollard trpěl značně revmatismem
a má se za to že nemocí touto k

samovraždě dohnán byl
— Kuřte Pospíšilovy Porto Ri- -

co doutníky z Wilber Neb 79tí

— Okres Cuming chlubí se tou

nejlepší úrodou korný na světě

Krajan Anton Psota sklidil totiž

z pěti akrů 437 bušlů a 30 liber

kornv tak že průměrná sklizeň

87% bušle z akru obnášela

— Pan C A Killian v Morse

Bluffs Neb má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky 'hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— V okresu Salině zvoleni

byli odhadčími následovní kraja
né: V Big Blue precinktu Vine

Aksamit- - ve Wilber P S- - Šafařík
á v Brush Creek precinktu Anton

Král

Duda Linwood Neb—- T v

právě otevřel nový závod s hospo

dářskými stroji vozy kočáry atd

a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho

mohou laciněji koupiti nežli kde

kolik jinde (dt n tf)
— NejlepŠím v Čechách osvěd

čeným prostředkem proti kašli a

nastuzeninám jest Davidovo thé

pro prsa za 25 ct poštou 30 ct
4 balíčky $100 u St Beránka

Omaha tf

— Z Norfolk oznamuje se že

farmer J R Manning bydlící ne

daleko Battle Creck použil
zvláštního prostředku k vyléčení

prasečí cholery Namíchal totiž
každému praseti do kbelíku mléka

pint kerosinu a všechny onemoc-

nělé kusy se pozdravili
— Senátor Allen kterýž pří-

štím březnem o "job" přijde
se již po nějakém zaměstnání

a jak z Norfolk ve čtvrtek ozna-

mováno stane se prý nejspíše ge-

nerálním zástupcem východní jed-
né dráhy — To by se tak hezky

rýmovalo — protimonopolista
Allen aby naposled vstoupil do

služeb monopolu
1

— U Grand Island zasáhnul

ve čtvrtek večer parostroj osobní-

ho vlaku na západ jedoucího
mulu na trati uprostřed mostu

stojící a zvláštní náhodou paro-

stroj tím z kolejí vyšinut nebyl
Že mula přejeta spozorováno te

prve po příjezdu do města kdež

pak zdechlina z nosce vysekána

býti musela

— V Maynard zatčen byl Joe
Wolverton mladý farmer od

Osceola la na jehož zatčení vy

psána byla odměna $500 pro za-

vraždění paní Gillňllanové v pro
sinci 1896 '

Co torno říkáte?
Mjr nablaime Jedno sto dolar odmtny ta

kata? případ kntara kfrj Demui Dit vy
Ittea lékem Haifa Catarrk Cura
P i Cbeney 4 Co majitel Toledo O —

My niaepuníjome znali p V i Cttwj po U
rok o a umáTÍme jej aa pnrťvébo aaóuiMill
ého trb obchod oi-- h traoonkcích a
SnaofBi arbnpnuao k proveottii lakénokoll
obchodního aatraaaa arma aeim

WFT a TRCAX
velkoobchodní lékaraíui Toledo O

WALDINO KINMAN MAKVI
velkoubrň tekáraict Tnkdo O

Halťa Catarrb Cura tm aiiri vnitřnt aí
dHim kre a allzni bránr IhmtM- -

fen ivlloi tdarma Na prodej a eca lé--

káraikt (na íie lané

Ochotníkům a mllovníkom
divadla

V knihknpectTÍ Pok Zip ioo k do
tání víechny diradelní apiay jel vy
II jr tiaketn v Čechách a nejtoa rotebrá-u- j

Úplň aemam viech api6 taUe
rlem na poiádiní adirma V aesna-an- n

jaoa twedenr vlechny knay Cl

yfcti ráSTÉ a pn kabttm je redrno
jaký k je kolik jednání a kolik oaofc

vyfadaje PUt o aexaam pod adra
sou: Pokrvk ífpmau

Semi-Week- ly Edltlon

Published by Pokrok Západu Pt Co

1211 So 13th St--T- el 1008

Subscrlptloa ty miP $2 50 per year

Vychazi luíidé litery patek

Vydává - Tiskařské Družstvo

Tiskánu: 509-51- 1 jlžaí

Telefon 1008

Řídíc! redaktor - - J Rosický

Předplatné i

V místi s dodávkou do domu bez přílohy S100

8 přílohou
Poštou pro Spojené Státy a Kanadu bez

Knihovny Americké H

8 Knihovnou Americkou WtO

I)o Čech be přílohy
B přílohou

Každý predplititel oprávněn jekpremli

OhláSky
Drobné a r&zné ohláíky uveřeJHuJem poui

jen když peníze k objednávce přiloženy jsou
Za drobné ohlásiv objéejné velkosti nepře-
sahují í palec citame 75 cent (1 za třikrát Za
různá ohlášeni blahopřání úmrtí a Jin čítá-

me SIU0 za tři palce za kuMé uveřejnění
Nechť každý proto přiloží objednávcn tolik
peníz Jak velkou ohltóku mul si přeje Ceny
ohlášek na delší dobu oznámí se ochotné na
požádáni

Zásilky peněz
jsou n"jbezpeřnf JSi kdy Re koupí na poStě
neb exprf-sb- "Money uriier" a tfi nám §e
zaMe Též v reKistrovaném dopise aneb po-

ukázkou bankovní jest zásilka Jista Kdo

chce platlti cbeckeui" na bank necbf aatle
o 'Á centů více pmto že tolik musíme platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku
(draft) na Omanu Chicago neb New York Na
místě drobných peníz přijmeme též i - 1

kolky Všechny zásilky nechť Jsou

zaslány pod jednoduchou adresou pouze tak-
to !

Pokrok Západu
Omaha Neb

Omaha Neb 18 listop 189S

Tahle loď Marie Teresa připlu-l- a

ke Kočičímu ostrovu snad pro-

to aby tam dovezla myši kteréž

podle staré domněnky utíkají když
se loď topí

Jak se podobá ta válečná loď

Marie Teresa je skrz na skrz špa-

nělsky vlastenecká a raději se zno-

vu potopila nežli by vstoupila do

služeb Spojených Států

Státní vrchní soud michiganský

uznal boycott za nezákonnitý Ale

trustům cukernímu kořalečnímu

petrolejnfmu a všem jiným dovo-

luje vyssávati lid bez překážky

Kdo chce bvti členem spolkv ku
sbírání příspěvků pro české muse-

um průmyslové museum Náprst-kov- o

a zoologickou zahradu v Pra-

ze? Prosíme nehlaste se všichni

najednou
1

Před dvěmi týdny ohlašovalo se

že se spojily tři ze středoamerických
republik a dle posléze došlých

zpráv UŽ mají ve spojené nové

republice revoluci To je zcela po

jihoamericku
"

Jatky a nakládárnv so omažské

nabývají každým týdnem více dů-

ležitosti Tak ku příkladu za mi

nulý týden poraženo bylo na týchž
o 30000 kusů vepřového dobytka
více než před rokem kdežto v

Kansas City poraženo pouze 015
tisíc kusů více

John P Bratt plukovník první-b- o

pluku nebrasských dobrovolní-

ků zahodil flintu do žita požádal
o propuštěnou a té se mu ovšem

bez odkladu dostalo Tak mohl
i pan Bryan kdyby byl chtěl

Pak ale nebyli by mohli falešní

proroci hlásati do světa že je zdr-

žován zúmyslně na vojně proti své
vůli těmi zlopověstnými republi-

kány

Že v námořnictvu Spoj Států
nejsou samí hrdinové dokázalo

mužstvo jemuž bylo svěřeno do-

pravení z hlubin vyzvednuté Špa-

nělské lodě Marie Teresy z Kuby
do

'

Spojených Států Opustili ji
na Širém moři a podali zprávu že

se potopila zatím ona doplula až

ke "Kočičímu" ostrovu a tam te-p- rv

na mělčině uvázla Kdyby
mužstvo bylo na lodi setrvalo mo-

hli dopraviti jí do přístavu v bez-

pečí

Z Manily se sděluje že prý" pre-side- nt

republiky manilské Agui-nald- o

slíbil svému lidu že jakmi-

le Španělové budou z Manily pryč

prohlásí válku proti Spoj Státům

a bude prý zabíjeti americké vojí-

ny rychleji nežli je budou moci

Spojené Státy tam posílati Ať

to jest pravda aneb ne jisto jest
že když by měli býti Filípíůané

poddanými Spojených Států byli

by přece jen poddanými a pod-

danství jako poddanství

V DRUHÝ DEN PO VOLBĚ HLÁSALI

falešní proroci že zvolena byla do

sněmovny poslanecké do kongresu
' demokratická většina Republikán-

ský ústřední výbor kongresní na-

proti torna prohlašoval že většina

republikánská bude třfnáct ie to-

tiž zvoleno bylo 185 republikánů
oroti 171 ODDOsice lak obyčejně

reoublikáné míli pravdo Pozdíj- -

U a dřadní xprávy potvrzují U

zrcieao bylo a zaiedati duo v

vnl pctlanedi 185 repoblt- -

Pro naší památka

V minulém čísle uveřejnili jsme

provolání p Josefa Anděla kterýž

vyzývá k založení družstva oebo-l- i

spolku jenž obral by si za účel

sbírati pro zemské museum v Če-

chách a pro Náprstkovo průmy-
slové museum přiměřené předměty
a památky a pro zoologickou za-

hradu jež by se v Praze založila

vhodné exempláře
Není o tom pochybnosti že

kterýkoliv z účelů těchto sám o

sobě jest důležitý a uskutečnění

hodný a souhlasíme též s p Andě-

lem že všechny tři daly by se v

jedno spojit
Velmi trefně upozorňuje pan

Anděl na to že v museu zemském

nalézá se velmi citelná mezera an

postrádá se tam úplně česko-ame-rick- é

oddělení Počet Čechoslo-van- ů

v této zemi a jejich potomků

jest značný Samotné Chicago
chová na 90000 Čechů rodem a

původem a myslíme že není pře-
hnáno když řekneme že v celé

této zemi Žije 400000 duší česko-slovanský- ch

byť i census vykazo-
val nás méně než 150000 Tvo-

ří tedy Čechové američtí když ne

desetinu tedy dojista patnáctinu
lidu česko-slovanské- na světě
A tam v té naší staré vlasti v té

zlaté stověžaté matičce Praze kde

je a na vždy bude vlasť celého ná

roda českého tam neukládáme

žádných památek o sooě a svém

životu zde! Žijeme zde již na

padesát roků Vedeme zde život

duševní již skoro čtyřicet roků

Za nedlouho bude tomu již čtyři-

cet roků co první časopis zde za-

ložen byl čímž utvořeno pojítko
mezi námi a započala činnost spol-
ková Máme tu ne sta ale tisíce

spolků rozmanitých v tom neb

onom směru národním působících

Místy jsme důležitými činiteli v

obecných a politických záležitos-

tech zdejších A všechna tato na-

še činnost upadá ponenáhlu v za

pomenutí a nepečujeme ani v m

aby aspoň upomínka na

nf zachována byla tam kde zacho-

vána býti má tam kde sneseny

jsou veškery paměti a upomínky
českého národa a veškery důkazy

jeho žití a bytí
Máme za to Že provolání pana

Anděla jest velice včasným a upo-mín- á

nás na jednu povinnost kte-

rouž zanedbáváme Kdyby nebyl

býval předčasně pohřben Národní

Výbor nemáme pochybnosti o

tom že by se byl podjal této úlo

hy a byl by do této doby jižaspoS
částečně dohonil to co jsme již v

minulosti zameškali Cas ubíhá

a jest dojista povinností caší aby-

chom přiložili ruce k dílu tak aby
aspoň budoucí Činnost naše zazna-
menána byla co možno zevrubně

a podrobně a abychom nezanikli

úplně bez památky v této zemi

Že postupem času někdy v bu-

doucnosti ▼ přívalu cizinstva zde

zaniknout! musíme že to jest náš
osud neodvratitelný v tom shodují
se všichni myslitelé a jestliže ne-

postaráme se nyní zavčas o to

aby veškeré možné památky byly

sneseny a v museu českém pro
věky budoucí k upomínce na nás

uloženy pak nezbyde po nás upo-
mínka ani tam ani zde
Mime za to ie mi pán Anděl

úplně pravdo ie by družstvo ta-

kové aaeb spolek mohl stejnou

došlo a mohlo by pro ni velmi

mnoho vykonáno býti

Nyní jedná se pouze jen o cestu

jakou by úmysl tento uskutečnění

dojiti mohl Pan Anděl v provo-

lání svém naznačil jakousi cestu a

ta by po případě v hlavních bo-

dech mohla se nakročiti Však

počátek musí někde učiněn býti
Někde musí býti středisko spolku
takového Ti kdož pro věc za-

ujati jsou musí položití potřebný
základ a organizaci tuto pak dál a

dále šířiti Přirozeně považovali

bychom Chicago za místo kde by

spolek takový založen býti měl

ač může býti že bylo by ještě lé-

pe kdyby základy položeny byly
třeba i v menším místě kde však

jest dosti horlivosti a nadšení pro
věc a kde by nezištně ve směru

naznačeném pracováno bylo

Ovšem v Čelo spolku museli by

postaveni býti lidé všeobecné dů-

věře se těšící a myslíme Že na ta-

kových nám nechybí Proč by
ku př nemohl spolek takovýto
založen býti v Iowa City neb

Cedar Rapids a jemu postaven
v Čelo co předseda prof Šimek?

Proč by nemohl býti založen ve

Wilber kde žije tak mnoho uvě-

domělých a pokročilých rodáků

jakoDuras Ságl Sadílek Šafářík

Spirk a jiní Proč by nemohl za-

ložen býti v St Paul domově to

obětavého a horlivého professora

Jurky? Nevidíme žádné příčiny

proč by v některém z těchto míst

aneb v jiném nejmenovaném ne-

mohlo býti sídlo spolku takového

kterýž by o zakládání odborů ve

všech osadách českých se přičinil
a tak ku prospěchu celku působil
Že by všechny české časopisy
ochotně sloupců svých propůjčo

valy a samy redakčně pomáhali

agitaci ve směru tom o tom přece
nemůže být ani pochybnosti
Bude nám největŠím potěšením

otevříti sloupce své jak projevům
o návrhu pana Anděla taktéž i

přihláškám ku členství

Jistý úkaz záškrtu

Chraptivost u dítka jež nakloněno

jeat záškrtu jest vidy jistým okazem

počátku této nemoci Když dítku ta
kovérou dáte ibned Cbamberlain'i
Cough Remedy k užíváni předejde se

nemoci této Tak to do tii matka mají
cí dítky záškrtu náchylné odríuje
tile v domácnosti své lábev léku toho
a zachová tak rodinu svou před zá

rmutkem CbamberlMin' Cough Re-

medy Jest lék spolehlivý jlíjeroný k

užívání a k dostání u viecb lékárníků

Do Beroun Minn a okolí

Pan Jan Scbueller jest naším

oprávněným jednatelem a odbera
telé i noví předplatitelé mohou u

něj jakékoliv obnosy pro závod

náš určené slouŽiti

Vyd Pokroku Západu

Do Clarkson Howclls

Dodge a okolí

Ctěným odběratelům tamním

oznamujeme že cestující jednatel
náS pan A Z Donato Um zavítá

t zájmu našich listů a žádáme

tudíž příznivce naše aby profi
dlužné £ásUy jakol i předplatné
měli připravené

Vyd Pokroku Západu
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Sýkororého Plícniho Balsámu
zmírní táaet avolal dopont&ia vám ka pokojaému osvfiajfcimu
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